



Honduras, C.A.

SANTA ROSA DE COPÁN, COPÁN  
EJERCICIO: 2018

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/4/2018

Hora : 11:09 a.m.

USUARIO: EMALDONADO

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>12,392,598.32</b>
5121	Impuestos Municipales	12,067,834.98	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	324,763.34	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>12,392,598.32</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>8,002,676.13</b>
5231	Tasas	338,660.53	
5232	Derechos	7,331,103.53	
5233	Contribuciones	13,750.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	319,162.07	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>8,002,676.13</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5310</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>		<b>80.00</b>
5311	Venta de Bienes	80.00	
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>4,165,754.12</b>
5321	Venta de Servicios	4,165,754.12	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>4,165,834.12</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>67,545.97</b>
5412	Intereses por Depósitos	67,545.97	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>546,112.00</b>
5421	Alquileres	546,112.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>613,657.97</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>25,174,766.54</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>6,181,526.63</b>
6111	Remuneraciones	6,181,526.63	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>2,018,620.19</b>
6121	Servicios Básicos	1,071,859.29	
6122	Alquileres y Derechos	348,250.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,050.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	279,454.67	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	76,972.80	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	96,399.98	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	18,740.62	
6129	Otros Servicios no Personales	125,892.83	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>1,678,532.44</b>
6131	Materiales y Suministros	1,628,231.24	
6132	Materiales y Suministros Diversos	50,301.20	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>9,878,679.26</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>144,525.19</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	93,371.19	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	51,154.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,092,984.03</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	96,939.72	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	996,044.31	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,237,509.22</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>11,116,188.48</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>14,058,578.06</b>

FIRMA:

NOMBRE:

ANIBAL ERAZO ALVARADO  
ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

P.M. Carlos Enrique Zavala  
CARLOS ENRIQUE ZAVALA  
Contador General

CONTADOR MUNICIPAL



Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2018

Fecha Final: 31/03/2018

0s+jsj9JmezATh86pbI3/iV3nt0MGeL3CBGViy0AIPkJKdwf/57yEJPLHnJuz7p0+jtLjnhBT0QUPszG2e5vICpvSbc37Er5G5QM8bJVl8ZPmLiYZgjYcjPMwq11hn9kIIMJ6UYpW eIH9VO8MTk6FJpt3y/DpgPKLBPk5PQR83YDIPCz 9pRGBhz+RiqoOiz7rFv4HcXSydAZWe5l6m6jFzUOhFtdhxqVzjke/sVXSEW3cZsUg==